
 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

(Città Metropolitana di Milano) 
 

Prot.n. 11302 

O R D I N A N Z A 
n.  34  del  13.05.2024 

 

Oggetto: Evento “Shopping con gusto -  8^ edizione” e “Lo Sbaracco 4^ ed.” del 18.05.2024 
– Divieto di commercializzazione e somministrazione di bevande in contenitori di vetro e 

lattine per asporto 

 

LA SINDACA 

 

Visto l’atto di deliberazione di G.C. n.61 del 07.05.2024 con il quale è stato approvato il 

programma consueto del percorso gastronomico “Shopping con gusto -  8^ edizione” e “Lo Sbaracco 4^ 

ed.”, organizzato in collaborazione con la Consulta del Commercio e con l’associazione Busto.com, 

allegato alla medesima deliberazione; 

 

Considerato che dal programma presentato, l’iniziativa consta di un “percorso gastronomico” al 

quale i cittadini possono partecipare al fine di visitare i diversi esercizi commerciali aderenti che 

presentano attività e prodotti; fermarsi a mangiare in diversi esercizi a ciò deputati, secondo un dato 

programma di offerta, con titolo acquistato in precedenza; muoversi nell’area dell’iniziativa avvalendosi 

di un trenino di tipo turistico che effettuerà un percorso prestabilito; 

 

Considerato che le attività di somministrazione verranno effettuate dagli esercizi commerciali, 

già autorizzati per tali attività, ubicati nelle aree interessate dallo svolgimento dell’iniziativa di cui sopra; 

 

Considerato che l’iniziativa come richiesta e approvata con atto di deliberazione di G.C. n.61 del 

07.05.2024, pur non integrando una manifestazione assoggettata a licenza di pubblico spettacolo, 

comporta, sulla scorta dell’esperienza degli anni precedenti, la presenza di numerose persone che si 

muovono per le vie del paese, sostando negli esercizi scelti in modo non del tutto prevedibile e con 

possibilità di affollamento negli spazi antistanti agli stessi; 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

agli esercizi commerciali che effettuano attività di somministrazione ubicati nelle aree interessate dallo 

svolgimento dell’iniziativa denominata “Shopping con gusto -  8^ edizione” e “Lo Sbaracco 4^ ed.” il 

divieto di somministrazione di bevande in contenitori di vetro e lattine per asporto dalle ore 19:00 alle 

ore 24:00 di sabato 18 maggio 2024. 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota ai servizi commerciali via PEC, agli altri interessati ed al pubblico 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

 

Avverso alla presente Ordinanza sarà possibile ricorrere entro 60 gg. al Tribunale Regionale 

Amministrativo. 

 LA SINDACA 

f.to Prof. Susanna BIONDI 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 


